

VIDEBÆK ELNET A/S

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 16. april 2020

Dirigent.

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	VIDEBÆK ELNET A/S c/o Videbæk Energiforsyning, Godthaabsvej 3 6920 Videbæk
	CVR-nr.: 25 14 06 56 Stiftet: 1. januar 2000 Hjemsted: Videbæk Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ingolf Buch Nielsen, formand Bent Stræde, næstformand Søren Danielsen Aleks Ulrik Olesen Kaj Kristensen Hans Lauridsen Jørgen Ladekjær
Direktion	Jan Michael Grarup
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Ringkjøbing Landbobank Torvet 1 6950 Ringkøbing

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at udøve netvirksomhed i henhold til bevilling efter elforsyningsloven. Det indebærer sikring af forsyningsret og elleverancer, varetagelser af måleransvar samt rådgivning om energi og miljø.

Videbæk Elnet A/S har ifølge elforsyningsloven ansvaret for, at elforbruget bliver målt korrekt, og at aktørerne på det frie elmarked får de nødvendige data til afregning m.v.

Energinet.dk implementerede per 1. marts 2013 "datahubben" som et system til udveksling af oplysninger om kundedata mellem aktørerne på elmarkedet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets omsætning udgør i 2019 7.332 tkr. mod 7.021 tkr. i 2018. Årets resultat ender på et overskud på 134 tkr. i 2018 var der et overskud på 348 tkr. Egenkapitalen udgør ultimo 2019 36.838 tkr.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

I henhold til elforsyningsloven udmelder Energitilsynet individuelle effektiviseringskrav til netselskaberne. Kravene baseres på en analyse af netselskabernes effektivitet - en såkaldt benchmarking. Alt efter hvordan denne analyse falder ud, kan netselskaberne blive pålagt reduktioner i indtægtsrammen.

Forventninger til fremtiden

Der er en forventning om, at selskabets resultat og udviklingen i fremtiden, vil være svarende til dette års driftsresultat.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
NETTOOMSÆTNING.....	1	7.332.135	7.020.882
Direkte omkostninger.....		-2.146.419	-2.562.210
Eksterne omkostninger.....		-3.658.767	-3.222.485
BRUTTORESULTAT.....		1.526.949	1.236.187
Af- og nedskrivninger.....		-1.310.225	-1.334.333
DRIFTSRESULTAT.....		216.724	-98.146
Andre finansielle indtægter.....	2	0	68.630
Andre finansielle omkostninger.....	3	-33.913	-62.846
RESULTAT FØR SKAT.....		182.811	-92.362
Skat af årets resultat.....	4	-49.059	439.915
ÅRETS RESULTAT.....		133.752	347.553
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		133.752	347.553
I ALT.....		133.752	347.553

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		19.326.623	19.754.134
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		945.170	973.369
Materielle anlægsaktiver.....	5	20.271.793	20.727.503
ANLÆGSAKTIVER.....		20.271.793	20.727.503
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		6.447.087	6.784.688
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		17.639	4.722.987
Udsudte skatteaktiver.....		2.010.206	2.111.786
Andre tilgodehavender.....		68.630	68.630
Periodeafgrænsningsposter.....		603.721	419.972
Tilgodehavender.....		9.147.283	14.108.063
Likvide beholdninger.....		38.920.605	34.372.320
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		48.067.888	48.480.383
AKTIVER.....		68.339.681	69.207.886

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overført resultat.....		36.337.803	36.204.052
EGENKAPITAL.....		36.837.803	36.704.052
Periodeafgrænsningsposter.....		16.967.443	17.367.388
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	16.967.443	17.367.388
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	596.080	792.215
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.288.870	1.194.383
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		985.111	919.463
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		1.234.478	1.286.999
Anden gæld.....		10.363.336	10.766.247
Periodeafgrænsningsposter.....		26.374	0
Overdækning.....		40.186	177.139
Kortfristede gældsforpligtelser.....		14.534.435	15.136.446
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		31.501.878	32.503.834
PASSIVER.....		68.339.681	69.207.886
Eventualposter mv.	7		
Nærtstående parter	8		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note		
Nettoomsætning			1		
Overliggende net.....	2.128.700	2.426.405			
Nettarif.....	2.597.265	2.736.507			
Salg af abonnement.....	1.674.839	1.804.894			
PSO.....	0	171			
Investeringsbidrag.....	794.378	666.058			
Øvrige indtægter.....	0	8.440			
Over-/underdækning.....	136.953	-621.593			
	7.332.135	7.020.882			
Andre finansielle indtægter			2		
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	68.630			
	0	68.630			
Andre finansielle omkostninger			3		
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	33.913	62.846			
	33.913	62.846			
Skat af årets resultat			4		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-52.521	1.691.548			
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	38.970	-404.549			
Regulering af udskudt skat.....	62.610	-1.726.914			
	49.059	-439.915			
Materielle anlægsaktiver			5		
	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Kostpris 1. januar 2019.....	33.820.230	6.363.800			
Tilgang.....	545.710	308.805			
Kostpris 31. december 2019.....	34.365.940	6.672.605			
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	14.066.096	5.390.431			
Årets afskrivninger.....	973.221	337.004			
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....	15.039.317	5.727.435			
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	19.326.623	945.170			
Langfristede gældsforpligtelser			6		
	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo
Periodeafgrænsningsposter.....	17.563.523	596.080	13.591.633	18.159.603	792.215
	17.563.523	596.080	13.591.633	18.159.603	792.215

NOTER**Note****Eventualposter mv.****7****Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for VIDEBÆK ENERGIFORSYNING A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Nærtstående parter**8**

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Videbæk Energiforsyning A/S, der ejer mere end 5% af stemmerne eller aktiekapitalen.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
